令和 2 年 3 ⽉ 2 ⽇

学 ⽣  各位

理事（教育担当）・副学⻑
梅 ⽥ 倫 弘

新型コロナウイルス感染防⽌に伴う不要不急の登校⾃粛について（要請）

 標記のことについて、国内全域において新型コロナウイルスの感染が発⽣しています。
今後感染が爆発的に拡⼤することが危惧されており、その防⽌が喫緊の課題となっており
ます。
 そのため本学におきましては、既にサークル活動の当⾯の禁⽌を決定・周知するとともに
学⽣の皆様の安全を守り教育・研究活動を⽀障なく⾏うために、不要不急の登校を 3 ⽉末
まで⾃粛することとしました。
 今後、状況が好転次第、⾃粛を解除いたしますが、時期については現時点では未定です。
 また、4 ⽉以降についても新型コロナウイルスの今後の状況によっては、必要に応じて更
なる措置をとらざるを得ない場合があることを申し添えます。
 なお、研究室での教育・研究活動の実施に伴う登校については指導教員の指⽰に基づき登
校するとともに、登校にあたってはマスク着⽤、⼿洗いや咳エチケットなどの感染防⽌対策
を⼗分に⾏うようお願いします。